DECRETO LEGISLATIVO N.º  136, DE 05  DE AGOSTO DE 2011.
              “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO JACIARENSE AO TENENTE CORONEL BOMBEIRO MILITAR SENHOR VANDERLEI BONOTO CANTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Jaciara, Estado de Mato Grosso,

Faço saber que a Câmara de Vereadores de Jaciara aprova e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo;

Art. 1º - Fica concedido, pela Câmara Municipal de Vereadores de Jaciara, Estado de Mato Grosso, o Titulo de Cidadão Jaciarense ao Tenente Coronel Bombeiro Militar, Senhor Vanderlei Bonoto Cante, devido sua experiência profissional adquirida, que lhe proporcionou varias ações em beneficio de jovens, adolescentes, adultos e da própria Corporação de Bombeiro Militar.

Parágrafo único - O Título outorgado será entregue em Sessão Solene ou em Solenidade apropriada a ser convocada pelo Presidente desta Casa Legislativa.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE.

Em 05 de agosto de 2011.

VER. ADILSON COSTA FRANÇA

PRESIDENTE

PROMULGO o presente Projeto de Decreto Legislativo.
VER. ADILSON COSTA FRANÇA

                                                             PRESIDENTE

 Registre-se. Publique-se.

 Data supra.

MENAH REMBERG G. DA SILVA.

COORDENADOR LEGISLATIVO
PAGE
1